
                                   

                                    Protokół nr XLVI
                          z XLVI Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 20.03.2014r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
         Otwarcia XLVI sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich
Radnych, Pana Wójta, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik, oraz wszystkich sołtysów. Następnie
stwierdził,  że  zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec
ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  radnych,  stanowi  quorum  pozwalające  na
podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję.
Pan  Przewodniczący  zapytał  czy  są   propozycje  do  zmian  porządku  w  planie  obrad.
Zgłoszono wprowadzenie dwóch dodatkowych projektów tj. uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na  wyodrębnienie  funduszu  sołeckiego  w  2015   r.   i  uchwały  w  sprawie  zmiany
uchwały nr 200/XLV/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 20 lutego 2014 r w sprawie uchylenia
uchwały nr 190/XLII/2013 Rady Gminy Kluki z dnia 19 grudnia 2013 r.
„Za” wprowadzeniem tych uchwał głosowali wszyscy Radni.
Zgłoszono  też  propozycję  przeniesienia  kolejności  rozpatrzenia  uchwał  z  pkt.  5  i  6   tj.
uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 r i zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Kluki na lata 2014-2017 jako pkt 18 i 19.  „Za” zmianą głosowało 12 Radnych, 
1 Radny był przeciwny i 1 Radny wstrzymał się od głosu.
Więcej uwag nie zgłoszono.   „ Za” przyjęciem porządku obrad  po zmianach głosowało 
13 Radnych  a 1 Radny był przeciwny.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Kluki z dnia 23.01.2014r
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały  w sprawie podziału Gminy Kluki
            na stałe obwody głosowania  i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych 
            komisji wyborczych.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  nr 174/XXXVII/2013 
            Rady Gminy Kluki z dnia 29 sierpnia 2013r w sprawie określenia przystanków 
            komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kluki 



            oraz warunków i zasad korzystania z nich przez operatorów i przewoźników.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprawozdania  Kierownika Gminnego  
            Ośrodka Pomocy Społecznej w Klukach z działalności ośrodka pomocy społecznej 
            w roku 2013 wraz z przedstawieniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu osłonowego  w 
            zakresie dożywiania na lata 2014-2020 dla osób i rodzin zamieszkałych na terenie 
            Gminy Kluki.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań 
            z zakresu wspierania rodziny za 2013 r. oraz prredstawienia wykazu potrzeb  
            związanych z realizacją zadania.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przyjęcia  „Gminnego Programu 
            przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ofiar przemocy w rodzinie na lata 
            2013 – 2015”.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami
            bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki
            w 2014 roku.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe 
            zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Kluki.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
            funduszu sołeckiego w 2015 roku.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 200/XLV/2014 Rady
            Gminy Kluki z dnia 20 lutego 2014 r w sprawie uchylenia uchwały nr 190/XLII/2013
            Rady Gminy Kluki z dnia 19 grudnia 2013 r. 
15. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
16. Interpelacje i wolne wnioski.
17. Sprawy różne.
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2014 r.
19. Rozpatrzenie projektu uchwaływ sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
            Gminy Kluki na lata  2014 – 2017.
20. Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Kluki 
                 z dnia 23.01.2014r.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do tego punktu.   Uwag nie było. 
Nastąpiło  głosowanie  nad przyjęciem protokołu.  „Za”  przyjęciem głosowało  11 Radnych,
nikt nie był  przeciwny a  3 Radnych  wstrzymało się od głosu. 
Protokół został przyjęty.

Punkt 4- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:
 Zatwierdzony i opublikowany został Uchwalony Miejscowy Plan Zagospodarowania

Przestrzennego pod cmentarz w Klukach. 
 Nie  mamy  pracowników  gospodarczych  i  nie  ma  środków  na  pracowników

gospodarczych.
W związku z możliwością dofinansowania w kwocie 440 000,00 zł przedstawił inwestycje na
które złożono wnioski o dofinansowanie jak i te na które wnioski są przygotowywane: 



 „Zagospodarowanie przestrzeni  rekreacyjnej  poprzez  utworzenie placów zabaw  w
miejscowościach : Kluki, Żar, Osina, Parzno, Strzyżewice” wkład własny 23 164 zł
wnioskowana kwota dofinansowania na operację wynosi 25 000,00 zł.

 „Zagospodarowanie  przestrzeni  rekreacyjnej  poprzez  utworzenie  placów  zabaw  w
miejscowościach :  Cisza,  Trząs,  Ścichawa, Kaszewice” – wkład własny 14 158 zł.
wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 25 000,00 zł  

 Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach – kwota 125 000 zł.
wkładu własnego. Projekt  przewiduje boisko trawiaste do piłki  nożnej  oraz boisko
piłki ręcznej. Na to zadanie został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego  za
pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania – Kraina Wielkiego Łuku Warty 

o dofinansowanie w kwocie 230 243 zł.  Na to  zadanie sołectwo Kaszewice przeznaczyło
kwotę 23 822 zł.  Boisko będzie służyć dzieciom uczęszczającym do szkoły z miejscowości:
Nowy Janów, Kuźnica  Kaszewska,  Trząs,  Kawalce,  Zarzecze,  Słupia,  Żelichów, Bożydar,
Kaszewice, Kaszewice Kolonia, młodzieży i mieszkańcom z tych terenów.

 Modernizacja  przestrzeni  publicznej  w  Kaszewicach  (dz.  nr  1115)”  w  kwocie
38 500,00 zł. Wnioskowana kwota dofinansowania w kwocie 25 000,00 zł.

 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Nowym Janowie - 23 100,00 zł
 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Parznie - 23 100,00 zł
 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Strzyżewicach - 23 100,00 zł
 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Ścichawie - 23 100,00 zł
 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Żarze - 23 100,00 zł

Na zakup wyposażenia jest możliwość złożenia wniosków do Urzędu Marszałkowskiego  za
pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania – Dolina Wielkiego Łuku Warty  o dofinansowanie
na każde z ww. zadań do kwoty 80 % kosztów kwalifikowanych. Wkład własny w kwocie
8100 zł a kwota dofinansowania to 15 000 zł.
Kwota 380 000 zł dofinansowania na w/w zadania 80% kosztów kwalifikowanych z funduszy
unijnych Urzędu Marszałkowskiego  za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania – Kraina
Wielkiego Łuku Warty to pozostałości z programów z okresu 2007-2013, którą gmina straci
jeśli nie zapewnimy wkładu własnego.
W związku  z  możliwością  dofinansowania  w kwocie  60.000,00 zł  Pan  Wójt  przedstawił
inwestycje:

 Przebudowa budynku OSP w miejscowości Strzyżewice wraz z termomodernizacją -
z  Powiatu  Bełchatowskiego  dotacja  20  000 zł,  wkład  własny 30  000 zł  –  termin
podpisana umowy do końca marca.

 Przebudowa  budynku  OSP w  miejscowości  Żar  wraz  z  termomodernizacją  –   z
Powiatu  Bełchatowskiego  dotacja  40  000  zł,  wkład  własny  30  000  zł  –  termin
podpisana umowy do końca marca.

Złożono wniosek o dofinansowanie do Budowy sali  gimnastycznej  przy Zespole Szkól w
Klukach.
Ponadto Pan Wójt zaproponował:

 zabezpieczenie środków w kwocie 30 000 zł na „Budowę kanalizacji deszczowej na
osiedlu Leśne w Klukach” - minimalne zabezpieczenie na to zadanie niezbędne do
złożenia wniosku o dofinansowanie.

 środki w kwocie 130 000 zł na „Przebudowa drogi  wewnętrznej na Osiedlu Leśne w
Klukach ( ul. Akacjowa, Spacerowa),

 kwotę 50 000,00 zł na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Bełchatowskiego na
wykonanie  zadania  „Odtworzenie  stanu  pierwotnego  jezdni  drogi  powiatowej  nr
1917E Trząs- Zarzecze 11+984 – 15+384”



 zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach w kwocie 30 000 zł.
na zakup wyposażenia oraz na zapewnienie bieżącej działalności. 

 kwotę  10  859  zł  na  pokrycie  kosztów  związanych  z  zatrudnieniem od  marca  do
listopada 2014 roku animatora sportu na Orlik-u przy Zespole Szkół w Klukach.

 zakup  i  montaż  wiaty  przystankowej  dla  miejscowości  Kluki,  posadowionej  przy
drodze komunikacyjnej w kierunku Bełchatowa (obecna jest zbyt mała i po remoncie
DK nr 8 jest zbyt nisko posadowiona).

Ponadto  środki,  które  zostały  zdjęte  przez  Radę  do  zera  lub  pozostały  na  minimalnym
poziomie na sesji budżetowej nie były inicjatywą Wójta i powinny być zabezpieczone w celu
zapewnienia realizacji zadań gminy:

 wynagrodzenia i  składki  związane z zatrudnieniem pracowników gospodarczych w
ramach umowy z Powiatowym Urzędem Pracy na pozostałej działalności związanej z
utrzymaniem dróg i terenów zieleni, 

 zabezpieczenie  środków  na   zakup  usług  remontowych  i  napraw   obiektów
użyteczności publicznej kwota 5 000 zł.

 zabezpieczenie środków  na remont  dróg gminnych 40 tys zł. i  wewnętrznych 40 tys.
zł,  wykaszanie poboczy i remonty rowów,

 zabezpieczenie środków  na zakupy i  usługi związane z utrzymaniem oczyszczalni
ścieków w Klukach oraz terenów zieleni,

 zabezpieczenie środków na utrzymanie czystości na przystankach autobusowych
5 890 zł, 

 zabezpieczenie środków na przesyłki listowe i pozostałe niezbędne opłaty w Urzędzie
Gminy,

 zabezpieczenie środków na dopłaty przewoźnikom  do  usług publicznego transportu
zbiorowego w związku z wykonywaniem połączeń komunikacyjnych na trasie: Osina,
Kluki,  Wierzchy  Kluckie,  Parzno,  Strzyżewice,  Roździn,  Cisza,  Bełchatów  oraz
planowanego  przedłużenia  linii  komunikacyjnej  Bełchatów-  Kurnos-  Kaszewice
kwota - ok. 15 000 zł. na 4 m-ce.

 Od Nowego Roku obowiązują nowe godziny funkcjonowania PSZOKu - 4 razy w
tygodniu.

Ogłoszono przetargi na budowę  dróg wewnętrznych:
 na odcinku Cisza - Imielnia ,
 w miejscowości Laski  nr dz. 686 ,
 w miejscowości Strzyżewice Stara Wieś w kierunku Zelowa.

w celu wykonania tych inwestycji  proponję zwiększenie o kwotę 30000 zł  na inwestycję
„Budowa drogi wewn. nr dz. 251 i 209  na odcinku Cisza- Imielnia”  
oraz 15 000 zł na zadanie „Budowa drogi wewn. nr dz. 686 w miejscowości Laski”

 Podpisano umowy na opracowanie dokumentacji projektowej:
 na budowę drogi wewnętrznej w miejscowości Parzno od drogi powiatowej 1910E do

drogi powiatowej 1920E, 
 zabudowę rowu wraz z budową chodnika przy tzw. ul.Ciemnej w Kaszewicach,
 na przebudowę drogi wewnętrznej w m-ci Kaszewice ( za szkołą),
 na budowę drogi gminnej 101152E w miejscowości Strzyżewice,
 na  przedłużenie  linii  oświetlenia  ulicznego  w  kierunku  drogi  powiatowej  w

miejscowości Imielnia,
 na rozbudowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Kaszewice ( za szkołą),
 na oświetlenie uliczne w miejscowościach Żar i Chmielowiec,



 na budowę oświetlenia ulicznego Kluki- Podwódka od ul. Szkolnej do posesji nr 22 i
od posesji nr 20 do posesji 20c,

 na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Laski od posesji nr 3 do posesji nr 9
 na rozbudowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Osina przy drodze powiat.1908E

do posesji nr 1a,
 na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Osina przy drodze  wewn. dz.nr.582

do posesji nr 88,
 na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Podścichawa  od drogi powiatowej

1902E do posesji 10a,
 na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Kaszewice - Kolonia dz. nr 650,
 na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Bożydar,  
 w miejscowości Roździn przy drodze wewnętrznej  dz. nr 425,
 w miejscowości Roździn przy drodze wewnętrznej dz. nr 426.

Zamówiono sprzęt AGD na wyposażenie sali  OSP w miejscowości Osina (szafa chłodnicza,
kuchnia gazowa sześciopalnikowa, patelnia gazowa, piekarnik elektryczny).

Punkt 5-  Rozpatrzenie  projektu uchwały  o zmianie  uchwały  w sprawie podziału
Gminy Kluki na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib
obwodowych komisji wyborczych.

W związku z utworzeniem w Gminie Kluki nowego sołectwa Podwódka, które wyodrębnione
zostało  z  sołectwa  Kluki,  w  celu  dostosowania  granic  obwodów  głosowania  do  stanu
faktycznego, w obwodzie głosowania Nr 1 w  granicach obwodu głosowania należy dopisać
sołectwo Podwódka.
Po odczytaniu przez Przewodniczącego treści całej  uchwały nastąpiło głosowanie.     
„Za” podjęciem tej uchwały głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciwny a 3 Radnych 
wstrzymało się od głosu. 
Uchwała została podjęta.
 
                                                                         Uchwała nr 203/XLVI/2014
                                                                                  Rady Gminy Kluki
                                                                             z dnia 20 marca 2014 r
                                                           
                                                             o zmianie uchwały w sprawie podziału Gminy Kluki
                                                             na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów,
                                                             granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt  6-  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie   zmiany  Uchwały  nr
174/XXXVII/2013  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  29  sierpnia  2013  r  w  sprawie
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym
jest  Gmina Kluki  oraz  warunków i  zasad korzystania  z  nich przez  operatorów i
przewoźników.
                  
Pan  Wójt  poinformował,  że  do  wcześniej  zapisanych  przystanków  dodaje  się  pozostałe
miejsca na terenie gminy, aby autobusy mogły się na nich zatrzymywać.
Po odczytaniu przez Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” głosowało
13 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu.



Uchwała została podjęta.
                                                                         Uchwała nr 204/XLVI/2014
                                                                              Rady Gminy Kluki
                                                                         z dnia 20 marca 2014 r
                      
                     w sprawie  zmiany Uchwały nr 174/XXXVII/2013 Rady  Gminy Kluki
                     z dnia 29 sierpnia 2013 r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych,
                     których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kluki oraz warunków 
                     i zasad korzystania z nich przez operatorów i przewoźników.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.                      
 
Punkt  7-  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  sprawozdania  Kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klukach z działalności ośrodka pomocy
społecznej  w   roku  2013  wraz  z  przedstawieniem  potrzeb  w  zakresie  pomocy
spolecznej. 

Zgodnie  z ustawą z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej,  kierownik ośrodka pomocy
społecznej  jest  zobowiązany  złożyć  Radzie  Gminy   roczne  sprawozdanie  z  działalności
ośrodka a także przedstawić  potrzeby w zakresie pomocy społecznej. Wobec powyższego
przyjęcie sprawozdania jest uzasadnione i konieczne. 
Radna  p.J.Matyśkiewicz  zapytała  p.  Kierownik  GOPS   „jaka  część  środków  wróciła  do
budżetu gminy za ubiegłay rok?”  Pani Kierownik odpowiedziała, że 143 185,65 zł.

Po odczytaniu przez Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.  „Za” głosowało
10 Radnych, nikt nie był przeciwny a 4 Radnych wstrzymało się od głosu. 
Uchwała została podjęta.

                                                                Uchwała Nr 205/XLVI/2014
                                                                             Rady Gminy Kluki
                                                                       z dnia 20 marca 2014r
                                                       
                        w sprawie sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
                        w Klukach z działalności ośrodka pomocy społecznej  w roku 2013 wraz 
                        z przedstawieniem  potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Uchwała stanowi załącznik nr  6 do protokołu.

Punkt  8 –  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  programu
osłonowego  w  zakresie  dożywiania  na  lata  2014-2020  dla  osób  i  rodzin
zamieszkałych na terenie Gminy Kluki.

Dożywianie a szczególnie dzieci  w szkołach jest  zadaniem własnym gminy o charakterze
obowiązkowym. Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni program wspierania finansowego
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 ma
głównie na celu  ograniczenie zjawiska niedożywienia nie tylko dzieci i młodzieży z rodzin o
niskich dochodach lub będących w trudnej sytuacji ale także osób dorosłych, samotnych, w
podeszłym  wieku  oraz  niepełnosprawnych  i  chorych.  Program  osłonowy  wpisuje  się  w
krajowy program wspierania finansowego i pozwala na zwiększenie zasięgu pomocy. Daje
możliwość korzystania z posiłków dzieci i uczniów wskazanych przez dyrektorów szkół bez



konieczności  rozeznawania  u  części  z  nich  sytuacji  rodziny  i  wydawania  decyzji
administracyjnych.  GOPS w Klukach przymierza się do zorganizowania dożywiania osób
dorosłych dlatego zastanawia się nad formą tej pomocy. Koordynatorem tego programu jest
Wójt a realizatorem GOPS.  Program pokrywany  jest w  40% ze środków własnych gminy a
60%  z dotacji budżetu  państwa. Z realizacji programu sporządza się informacje również
Radzie Gminy w corocznym sprawozdaniu z działalności GOPS. 
Pan  Przewodniczący  odczytał  treść  uchwały.  Nastąpiło  głosowanie.  „Za”  przyjęciem  tej
uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu.
Uchwała została  podjęta.

                      Uchwała Nr 206/XLVI/2014
                 Rady Gminy Kluki

             z dnia 20 marca  2014 r

                            w sprawie  zatwierdzenia programu osłonowego w zakresie dożywiania
                           na lata 2014-2020 dla osób i rodzin zamieszkałych na terenie Gminy  Kluki
                                
                                            
Uchwała stanowi załącznik nr  7 do protokołu.

Punkt  9 –  Rozpatrzenie  projektu  uchwały   w  sprawie  sprawozdania  z  realizacji
zadań z zakresu wspierania rodziny za 2013 r oraz przedstawienia wykazu potrzeb
związanych z realizacją zadania.

Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
do końca marca każdego roku Wójt składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji
tych zadań oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.
Rodzina  jako najważniejsza,  podstawowa komórka społeczeństwa  zaspakaja  podstawowe
potrzeby swoich  członków,  będąc  jednocześnie  naturalnym środowiskiem rozwoju  dzieci.
Gdy  napotyka  na  ograniczenia  i  trudności,  zwłaszcza  w  zakresie  pełnienia  funkcji
opiekuńczo-wychowawczej to należy bezwględnie ją chronić i pomagać jej. Przeprowadza się
też  rozmowy  o  charakterze  profilaktycznym,  które  mają  za  zadanie  przeciwdziałania
umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej.  Zatrudniony także został  asystent rodziny,  który
bezpośrednio  pracował  z  zagrożonymi  rodzinami.  Mimo  tego,  troje  małoletnich  dzieci  z
naszego terenu umieszczonych jest w Domu Dziecka  w Dąbrowie Rusieckiej a 7 małoletnich
dzieci umieszczono tymczasowo w rodzinnym pogotowiu opiekuńczym. Średni miesięczny
koszt utrzymania dziecka w Domu Dziecka w 2013 r wynosił 4.901,07 zł natomiast na opłatę
związaną z  pobytem dzieci  w systemie pieczy zastępczej  w 2013 r  Gmina Kluki  -GOPS
wydatkował  kwotę   19.135,91  zł.  Na  koszt  realizacji  zadania  w  zakresie  zatrudnienia
asystenta rodziny otzymaliśmy dotację z budżetu państwa w kwocie 7 000,00 zł.
 Po przeczytaniu przez Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
“Za” głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta.

                                                                       Uchwała nr 207/XLVI/2014
                                                                             Rady Gminy Kluki
                                                                        z dnia 20 marca 2014 r
                w sprawie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2013 r
               oraz przedstawienia wykazu potrzeb związanych z realizacją zadania.



Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pan Przewodniczący  ogłosił (5 min.) przerwę.

Po przerwie głos zabrała radna p.J.Matyśkiewicz, która stwierdziła, że p. Kierownik GOPS w
niektórych punktach nie bierze środków z dotacji państwa  a nasze środki są zawyżane. Nie są
też zwalniane  środki dla gminy po dotacji. W 2013 r kwota ta przekroczyła  143 tys. zł, które
mogły być wykorzystane na inne cele. Pani Kierownik GOPSu wytłumaczyła te kwestię.

Punkt  10 –  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Gminnego
Programu przeciwdzialania przemocy w rodzinie  oraz  ochrony ofiar  przemocy w
rodzinie na lata 2013 – 2015”.

Gminny  program  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar  przemocy
opracowany na lata 2013-2015 zakłada ciągłość w realizacji wytyczonych kierunków działań,
a  także  otwartość  na  propozycje  nowych  rozwiązań.  Jest  wdrażany  we  współpracy  z
lokalnymi  instytucjami,  placówkami,  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami
zajmującymi  się  problematyką  rodzinną.  Ostateczne  efekty  realizacji  programu  zostaną
podsumowane w roku 2016, po zakończeniu przewidzianego okresu jego realizacji.
Po odczytaniu przez Przewodniczacego treści uchwały nastąpiło głosowanie. “Za” przyjęciem
głosowało   12  Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny a  2  Radnych  wstrzymało  się  od  głosu.
Uchwała została podjęta.                                                                

                                                                  Uchwała nr 208/XLVI/2014
                                                                         Rady Gminy Kluki
                                                                  z dnia 20 marca 2014 r.
                                            
                                             w sprawie przyjęcia “Gminnego Programu przemocy w rodzinie
                                             oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2013-2015”.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Punkt 11 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Kluki w 2013 roku.

Uwag do tego projektu nie było,  ponieważ zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom a
także  ich  wyłapywanie  należy  do  zadań  własnych  gminy.  Corocznie  w  drodze  uchwały
przyjmowany  jest  program  opieki  nad   zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności  zwierząt.  Program  ma  zastosowanie  do  wszystkich  zwierząt  domowych,  w
szczególności zaś do psów i kotów.  
Z terenu naszej gminy 14 psów jest w schronisku, za które płacimy rocznie ok. 40 000,00 zł.
Stawka dzienna wynosi 6 zł plus VAT. 
Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały. Nastąpiło głosowanie. 
„Za”  przyjęciem  programu  głosowało  14  Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny  i  nikt  nie
wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta.                                                              
                                          



                                                            Uchwała Nr 209/XLVI/2014
                                                                   Rady Gminy Kluki
                                                               z dnia 20 marca  2014r
                 
                           
                             w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
                             oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2014r.

Uchwała stanowi załącznik nr 10  do protokołu

Punkt - 12  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Kluki.

Pan  Wójt  poinformował,  że  w  roku  ubiegłym  wynegocjowano  przedłużenie  poprzednich
stawek za dostarczanie wody o 4 miesiące, a teraz otrzymaliśmy stawki za dostarczaną wodę
taką samą jak poprzednio, która wynosi 2,52 zł/m3  i będzie obowiązywać od 01 maja 2014 r.
do 30 kwietnia 2015 r. 
Uwag do tego projektu nie było.
Po odczytaniu przez  Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” głosowali
wszyscy Radni.  Uchwała została podjęta.

                                                                Uchwała nr 210/XLVI/2014
                                                                           Rady Gminy Kluki
                                                                       z dnia 20 marca 2014r

                                         w sprawie  zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie
                                         w wodę na terenie Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Punkt  13  –  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku.

Uwag do projektu nie było.  Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego uchwały nastąpiło
głosowanie.  „Za”  przyjęciem  głosowało  14  Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny  i  nikt  nie
wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta.
                                                          Uchwała Nr 211/XLVI/2014
                                                                 Rady Gminy Kluki
                                                                z dnia 20 marca 2014 r.
                                                 
                                                  w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu
                                                  sołeckiego w 2015 roku.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Punkt  14 –  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr
200/XLV/2014 Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  20  lutego 2014 r  w sprawie  uchylenia
uchwały nr 190/XLII/2013 Rady Gminy Kluki z dnia 19 grudnia 2013 r.



Uwag do projektu nie było. 
Po  odczytaniu  uchwały  przez  Przewodniczącego  nastąpiło  głosowanie.  „Za”  przyjęciem
głosowali wszyscy Radni.     Uchwała została podjęta.

                                                              Uchwała nr  212/XLVI/2014
                                                                           Rady Gminy Kluki
                                                                          z dnia 20 marca 2014 r 

                                  w sprawie zmiany uchwały nr 200/XLV/2014 Rady Gminy Kluki
                                 z dnia 20 lutego 2014 r w sprawie uchylenia uchwały nr 190/XLII/2013
                                 Rady Gminy Kluki z dnia 19 grudnia 2013 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Punkt 15– Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący zapoznał Radnych ze sprawami, z jakimi zwracają się mieszkańcy:
 należy rozpocząć wiosenny remont dróg ponieważ pełno jest dziur,
 prośba o skomunalizowanie działki nr 708 w Parznie,
 uzupełnienie zaległości  i na bieżąco aktualizować stronę internetową Urzędu,
 podziękował za udział w zawodach samorządowych,
 przekazał informację, że Wójt zaskarżył uchwałę budżetową o czym nie poinformował
            Radnych a także nie poinformował Rady o toczącym się postępowaniu przed  sądem  
            jakie złożył jeden ze zwolnionych pracowników.
Pan Wójt zapytał, na czym polega działalność Pana Przewodniczącego?
Radna  p.I.Lewińska  odczytała  art.  19  z  ustawy  o  samorządzie  gminnym:  „Zadaniem
przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady.” 
     Pan Przewodniczący ogłosił  (5 min.) przerwę.
Salę obrad opuściła Radna p.D.Stankowska.
Po przerwie  p.Przewodniczący  zapoznał   Radnych z pismami,  które wpłynęły do Rady
Gminy:             

 pismo z Urzędu Gminy informujące,  iż zmiany w budżecie gminy dokonywane są
zgodnie  z  kompetencjami  Zarządzeniami  Wójta  Gminy  na  podstawie  Ustawy  o
Finansach Publicznych.

 Od p.Czesławy Turek  z prośbą o zabezpieczenie środków na budowę drogi gminnej
Kaszewice – Bożydar.

 z Sądu  Rejonowego w Bełchatowie – wezwanie na rozprawę.
 z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego – zapytanie o Radnych, którzy brali udział w

głosowaniu w sprawie zasadności skargi Stowarzyszenia „Moja Więś-Mój Dom” na
Wójta Gminy Kluki.

 od Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaszewicach  o wydanie kserokopii skargi złożonej
na działalność Wójta Gminy Kluki i OSP w Kaszewicach przez Stowarzyszenie „Moja
Więś-Mój Dom”.

 ze Szkoły Podstawowej im.Wandy Malczewskiej w Parznie  - prośba o ufundowanie
sztandaru dla szkoły.

 z Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach  prośba o przekazanie środków finansowych
na zatrudnienie personelu do prac porządkowych.

 z GOK w Klukach prośba o zakup niezbędnego wyposażenia budynku.



 Z GOK w Klukach peośba o zwiększenie dotacji podmiotowej środków finansowych
celem  zakupu  oleju  opałowego  do  ogrzewania  pomieszczeń  w  nowo
wyremonytowanym  budynku.

 od p.Sylwestra Pabich  z prośbą o zainstalowanie ulicznej lampy oświetleniowej przy
posesji nr 60 w Parznie.

 z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkego w Łodzi w sprawie udzielenia informacji dot.
braków w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla działki
173/6, obręb geodezyjny Kluki.

 z  Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Łodzi  –  zawiadomienie  o  wszczęciu
postępowania  w celu kontroli legalności uchwały nr 190/XLII/2013 Rady Gminy.

 z  Urzędu  Gminy  w  Bełchatowie   wniosek  o  ztwierdzenie  taryf  zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

 Punkt 16, 17– Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne
  
  Radni poruszyli następujące tematy:

 Radny p.  M.Soboń pytał  jaką kwotą zamknął  się  temat  Studium a  także  dlaczego
kwota 140 tyś zł z GOK była nie wykorzystana na wyposażenie i monitoring. Pani
Skarbnik udzieliła odpowiedzi nt studium, a budowa GOK zakończyła się na koniec
listopada jak również środki na zakup niezbędnego wyposażenia uchwalone były na
koniec listopada.   

 Radna p. Z.Dyła zgłosiła problem naprawy dziur  na drogach na Osiedlu Leśnym w
Klukach oraz sprawdzenie drzew przy ulicy Wspólnej.

 Radna p. I.Lewińska prosiła o naprawę uszkodzonych luster i ubytków na drogach,
zrobienia porządku przy sadzawce w Kaszewicach, o regulamin korzystania z sal OSP
i o termin odbioru technicznego remizy w Kaszewicach. Pan Wójt poinformował, że
na dzisiejszej sesji proponuje środki na zakup m.in. luster,  znaków jak również na
zatrudnienie pracowników gospodarczych, bo zaplanowane środki na sesji budżetowej
zostały  zdjęte,  na  tę  chwilę  nie  ma  środków  na  zatrudnienie  pracowników
gospodarczych. Pan Wójt przekazał że spotkał się z przedstawicielami poszczególnych
Straży,  gdzie  omówione zostały wstępnie kwestie wynajmu sal.  Odnośnie odbioru,
wszystkie niezbędne dokumenty zostały złożone.   

 Radna p. R.Kaczmarkiewicz pytała, kiedy zapalą się lampy uliczne w Roździnie
      i Ciszy.
 Radny p. G.Brzeszczęski pytał, czy można coś zaradzić na kurzące się popioły.
 Radny p.J.Sionkowski zgłosił zakup znaków drogowych (ustąp pierszeństwa) 
      na ul. Dębową.
 Pani  sołtys  wsi  Kuźnica  Kaszewska  złosiła  potrzebę  zakupu  tablicy  z  nazwą

miejscowości „Niwisko”. Pan Wójt przekazał, że przesłano już odpowiednie pismo do
Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie.  

Punkt  18   -  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy
Kluki na rok 2014.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p.J.Matyśkiewicz, która odczytała
protokół z posiedzenia tej komisji w dniu dzisiejszym. Tematem posiedzenia Komisji była
analiza  zmian  w  budżecie  na  2014  r  przedstawiona  na  sesję.  Pani  Przewodnicząca
poiformowała, iż Komisja wnosi o wyjaśnienie zmniejszenia subwencji oświatowej na 2014r
(o przdstawienie czynników, które spowodowały to zmniejszenie). 



W rozdziałach 01010; 60004; 60014; 60016; 60017; 60095; 70005; 71004; 75023; 75075;
75495; 80101; 80195; 90003; 90004; 90005; 92109; 92195; 92601; 92696 Komisja uważa, że
nie ma potrzeby zwiększania środków i wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych. Na
sesji w dniu 30 grudnia 2013 r Rada Gminy Kluki uchwaliła budżet na 2014 r. Przez Wójta
Gminy  została  zaplanowana  nadwyżka,  z  którą  Rada  się  zgodziła.  Komisja  uważa,  aby
nadwyżka ta obowiązywała.  Radna p.Z.Dyła uważa, że Dom Kultury w Klukach powinien
zostać całkowicie doposażony.  Uważa również,  że zasadne jest  wprowadzenie do budżetu
zadania  jednorocznego  “Przebudowa  drogi  wewnętrznej  na  Oś.Leśnym  w  Klukach
(ul.Akacjowa  i  Spacerowa).  “Za”  przyjęciem  projektu  zmian  w  budżecie  w  Komisji
głosowała 1 osoba, 3 były przeciw a 1 wstrzymała się od głosu. 
Pan  Wójt  poinformował,  że  proponowane  zmiany  wynikają  z  możliwości  uzyskania
dofinansowań unijnych i z powiatu oraz z konieczności zabezpieczenia środków na bieżące
funkcjonowanie i realizowanie zadań gminy, które zostały zdjęte na sesji budżetowej.

P.  Skarbnik Elżbieta Bednik omówiła uzasadnienie do proponowanych zmian w budżecie,
które polegają na:
I. Proponuje się zmniejszenie planu dochodów budżetu o kwotę                            96 961,00 zł
w związku z pismem ministra Finansów nr ST3/4820/2/2014  z dnia 13 lutego 2014 r
dotyczacego  rocznej kwoty subwencji ogólnej dla Gminy na 2014 rok. Subwencja 
oświatowa została zmniejszona o kwotę 96 961,00 zł.
II. Proponuje się wprowadzenie zmian w planie wydatków budżetu o kwotę   1 029 019,55 zł
z przeznaczeniem realizację następujących zadań:

1. w rozdziale 01010 – Rolnictwo i łowiectwa – zwiększenie planu o kwotę        13 000,00 zł
z tego:
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  kwota                                                   5 000,00 zł
z przeznaczeniem na zakup preparatów mikrobiologicznych, materiałów biurowych, paliwa
do kosiarki, oleju silnikowego do pomp, pozostałych materiałów  i części niezbędnych do
konserwacji urządzeń  oczyszczalni ścieków i przepompowni ścieków
- § 4300 – zakup usług pozostałych kwota                                                                8 000,00 zł
z przeznaczeniem na zakup usług dotyczących analizy jakości ścieków, wywóz ścieków
podczas oczyszczania,  uruchamianie małych reaktorów.

2. W rozdziale 01095 – Pozostała działalność – planuje się  kwotę                      30 000,00 zł
na zadanie inwestycyjne pn.”Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu Leśne w Klukach”
w przypadku możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne. Na to zadanie uzyskane jest
pozwolenie na budowę.

3. W rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – zwiększenie palnu wydatków o kwotę
                                                                                                                   21 000,00 zł
z tego:
- na wydatki bieżące § 4300 – zakup usług pozostałych-                                     15 000,00 zł
z przeznaczeniem na dopłaty przewoźnikom do usług publicznego transportu zbiorowego w
związku  z  wykonywaniem  połączeń  komunikacyjnych  na  trasie:  Osina,  Kluki,  Wierzchy
Kluckie,  Parzno,  Strzyżewice,  Roździn,  Cisza,  Bełchatów oraz  planowanego  przedłużenia
linii  kom unikacyjnej  Bełchatów- Kurnos-  Kaszewice.   Przewidywane koszty związane  z
realizacją ww. Zadań kształtują się w granicach 15 000 zł w okresie 4 miesięcy.
 - na wydatki majątkowe w § 6050 z przeznaczeniem na realizację zadania pn. “Zakup wiaty
przystankowej w miejscowości Kluki”                                                                   6 000,00 zł



Proponuje się zakup i montaż  wiaty przystankowej dla miejscowości Kluki, posadowionej
przy drodze komunikacyjnej w kierunku Bełchatowa (obecna jest zbyt mała  i po remoncie 
DK nr 8 jest zbyt nisko posadowiona).

4. W rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – zwiększenie planu wydatków o kwotę
                                                                                                                                 50 000,00 zł
z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Bełchatowskiego na
wykonanie zadania  “Odtworzenie stanu pierwotnego jezdni drogi powiatowej nr 1917E
Trząs – Zarzecze  11+984 – 15+384” w kwocie                                                     50 000,00 zł
Droga  powiatowa  w  bardzo  złym  stanie  technicznym,  niezbędna  do  komunikacji  Trząs-
Zarzecze – Bełchatów”

5. W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – zwiększenie planu wydatków o kwotę
                                                                                                                                 45 000,00 zł
z tego:
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia kwota                                                   5 000,00 zł
z przeznaczeniem na zakup znaków drogowych  oraz niezbędnych materiałów do montażu.
- § 4300 – zakup usług pozostałych  kwota                                                             40 000,00 zł
z  przeznaczeniem  na  remont  dróg  gminnych  (  kruszywo,  masa  bitumiczna,  wykaszanie
poboczy, remont rowów).

6.W rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne – zwiększenie planu wydatków o kwotę 220 000,00zł
z prznaczeniem na 
wydatki bieżące                                                                                                      45 000,00 zł
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia kwota                                                  5 000,00 zł
z przeznaczeniem na zakup znaków  drogowych oraz niezbędnych materiałów do montażu.
- § 4300 – zakup usług pozostałych kwota                                                              40 000,00 zł
z  przeznaczeniem  na  remont  dróg  gminnych   (kruszywo,  masa  bitumiczna,  wykaszanie
poboczy, remont rowów).

wydatki majątkowe w kwocie                                                                             175 000,00 zł
na realizację zadania inwestycyjnego jednorocznego pn.
- “Przebudowa drogi  wewnętrznej na Osiedlu Leśnym w Klukach (ul.Akacjowa, Spacerowa)
w kwocie                                                                                                               130 000,00 zł
oraz zwiększenie planu wydatków na zadanie inwestycyjne:
- “Budowa drogi wewn. nr dz.251 i 209 na odcinku Cisza- Imielnia” o długości 750 m
o kwotę                                                                                                                    30 000.00 zł
- “Budowa drogi wewn. nr dz.686 w miejscowości Laski o długości 300 m” o kwotę
                                                                                                                                 15 000,00 zł
7. W rozdz. 60095 – Pozostała działalność – zwiększenie planu wydatków o kwotę
                                                                                                                                23 300,00 zł
z tego:
- § 4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników   kwota                                    20 000,00 zł
- § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne   kwota                                            3 300,00 zł
Planowane wydatki obejmują wynagrodzenia i składki od nich naliczne związane z 
zatrudnieniem pracowników gospodarczych w ramach umowy z Powiatowym Urzędem Pracy
w części wynagrodzenia  i innych wydatków rzeczowych wynikających z przepisów prawa
pracy i bhp.

8. W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie planu 



wydatków o kwotę                                                                                                    5 000,00 zł
z przeznaczeniem na zakup usług remontowych  i napraw obiektów użyteczności publicznej
w tym remont rynny w Ośrodku Zdrowia w Klukach.

9. W rozdz.71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego – zwiększenie planu
wydatków  o kwotę                                                                                                  5 000,00 zł
dotyczących kosztów opracowania projektów decyzji celu publicznego i decyzji o warunkach
zabudowy zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

10. W rozdz. 75023 – Urzędy Gmin – zwiększenie planu wydatków o kwotę  103 463,00 zł
z tego:
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                55 719,00 zł
- § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                        9 528,00 zł
- § 4210 – składka na Fundusz pracy                                                                       1 366,00 zł
w związku z przywróceniem pracownika do pracy.
- § 4300 – zakup usług pozostałych   - kwota                                                       36 850,00 zł
z przeznaczeniem na opłatę kosztów związanych ze sprawowaniem nadzoru autorskiego nad
eksploatacją  systemów finansowo-księgowych – kwota 11 850 zł.  Umowa jest  konieczna,
gdyż  gwarantuje  prawidłowe  funkcjonowanie  komputerowego  systemu  finansowo-
księgowego  wraz z opieką autorską.
- kwota 25 000 zł z przeznaczeniem na ponoszenie opłat związanych z usługami pocztowymi.
Wyliczenia kwoty dokonano na podstawie poniesionych wydatków na ten cel w 2013 roku.
Proponowana kwota konieczna jest na zabezpieczenie niezbędnych wydatków związanych z
wykonywaniem zadań w ramach funkcjonowania urzędu. Kwota wolnych środków na ww.
paragrafie   nie zabezpiecza   niezbędnych  do  poniesienia  wydatków  w  zakresie 
proponowanych zmian.

11. W rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zwiększenie planu 
wydatków o kwotę                                                                                                  4 000,00 zł
z tego w:
- § 4210 – zakup materiałów i  wyposażenia                                                           2 000,00 zł
(zakup materiałów promocyjnych,  zakup kart świątecznych I okolicznościowych)
- § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         2 000,00 zł
zamieszczanie artykułów promujących gminę.

12. W rozdz. 75495 – Pozostała działalność – zwiększenie planu wydatków o kwotę
                                                                                                                              60 000,00 zł
Powyższa kwota dotyczy  wprowadzenia  wkładu  własnego  do  planu  wydatków na zadania 
inwestycyjne pn.  
1. “Przebudowa budynku OSP  w miejscowości Strzyżewice wraz z termomodernizacją”
w kwocie                                                                                                                30 000,00 zł
2. “Przebudowa budynku OSP w miejscowości Żar wraz z termomodernizacją”
w kwocie                                                                                                                30 000,00 zł.
W związku z wnioskiem Gminy Kluki,  uchwałą nr XXXVIII/287/2013 z dnia 18 grudnia
2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2014 rok podjęto decyzję o  przyznaniu
Gminie Kluki dotacji:
- do  kwoty  40 000,00 zł na zadanie  pn.  “Termomodernizacja  budynku  OSP   w 
 miejscowości   Żar”
- do kwoty  20 000,00 zł  na zadanie pn.  “Termomodernizacja budynku  OSP w miejscowości
Strzyżewice”.



13. W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – zmniejszenie planu wydatków 
o kwotę                                                                                                                 -43 822,45 zł
zmniejszenie planu wydatków w tej klasyfikacji  dotyczy  zmiany klasyfikacji budżetowej
zaplanowanych  wydatków inwestycyjnych zadania inwestycyjnego pn. 
- “Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach” - (klasyfikacja rozdział
80101  zmieniony został na klasyfikację – rozdział 80195) -                          -23 822,45 zł
są to środki pochodzące ze środków funduszu sołeckiego  sołectwa Kaszewice.
- “Opracowanie dokumentacji projektowej na  rozbudowę  sali  gimnastycznej  przy  szkole
Podstawowej w Kaszewicach” - proponujesię zmianę klasyfikacji powyższego zadania 
                                                                                                                            -20 000,00 zł
w rozdziale  80195 § 6050 pn. “Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Kaszewicach”

14. W rozdz. 80195 – Szkoły podstawowe – zwiększenie planu wydatków 
o kwotę                                                                                                             165 000,00 zł
z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne pn.:
- “Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach”-               125 000,00 zł
w tym środki pochodzące ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Kaszewice w kwocie
23 822,45 zł
Projekt przewiduje boisko trawiaste do piłki nożnej oraz boisko piłki ręcznej i kosza.
Na to zadanie został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego za pośrednictwem 
Lokalnej Grupy Działania  - Kraina Wielkiego Łuku Warty  o dofinansowanie w kwocie 
                                                                                                                       230 243,00 zł.
Na to zadanie sołectwo Kaszewice  przeznaczyło kwotę  23 822,45 zł. Boisko będzie służyć 
dzieciom  uczęszczającym  do  szkoły  z  miejscowości:  Nowy Janów,  Kuźnica  Kaszewska,
Trząs, Kawalce, Zarzecze, Słupia, Żelichów, Bożydar, Kaszewice, Kaszewice Kolonia, 
młodzieży i mieszkańcom z tych terenów.
- “Budowa Sali gimnastycznej przy szkole Podstawowej w Kaszewicach” -        40 000,00 zł
Na  powyższe  zadanie  przekazane  środki  ze  zmiany  klasyfikacji  budżetowej  zadania
inwestycyjnego  pn.  “Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  rozbudowę  sali
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach” w kwocie                   20 000,00 zł

15. W rozdz. 90003- Oczyszczanie miast i wsi –  zwiększenie planu wydatków  o kwotę
                                                                                                                                 6 898,00 zł
z tego  w:
- § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                       1 008,00 zł
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe                                                                   5 890,00 zł
Kwota 6 898,00 zł zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów  wynagrodzeń bezosobowych
z tytułu umów zleceń przewidywanych do zawarcia na wykonywanie czynnośći 
porządkowych   i  utrzymanie  czystości   wokół  przystanków  komunikacyjnych  na  terenie
Gminy Kluki od marca do końca  2014 roku.

16. W rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i  gminach  -   zwiększenie planu
wydatków o kwotę                                                                                                  4 000,00 zł
z tego:
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                            2 000,00 zł
- § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         2 000,00 zł
z przeznaczeniem na zakupy materiałów i usług  związanych z utrzymaniem zieleni w gminie.



17. W rozdz. 90095 – Pozostała działalność -  zwiększenie palnu wydatków o kwotę
                                                                                                                                35 000,00 zł
z tego w:
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                30 000,00 zł
- § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                        5 000,00 zł
Planowane  wydatki  obejmują  wynagrodzenia  i  składki  od  nich  naliczane   związane  z
planowanym zatrudnieniem pracowników gospodarczych w ramach umowy z Powiatowym
Urzedem Pracy w części wynagrodzenia  i innych  wydatków rzeczowych  wynikających z
przepisów prawa i bhp. 

18.  W rozdz.  92109 –  Domy i  ośrodki  kultury,  świetlice  i  kluby -   zwiększenie  planu
wydatków o kwotę                                                                                                  30 000,00 zł
z przeznaczeniem na:
- zwiększenie planu dotacji podmiotowej  z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -
Gminny  Ośrodek Kultury w Klukach, na zakup wyposażenia oraz  na zapewnienie bieżącej
działalności                                                                                                              30 000,00 zł

19. W rozdz. 92195 – Pozostała działalność – zwiększenie planu o kwotę        115 500,00 zł
z przeznaczeniem na niżej wymienione zadania inwestycyjne  w kwocie           115 500,00 zł
“Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Nowym Janowie”                     23 100,00 zł
“Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Parznie”                                    23 100,00 zł
'Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Strzyżewicach”                         23 100,00 zł
“Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Ścichawie”                                23 100,00 zł
“Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Żarze”                                       23 100,00 zł
Na  powyższe  zadania  planuje  się  złożyć  wnioski  do  Urzędu  Marszałkowskiego  za
pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania – Dolina Wielkiego Łuku Warty o dofinansowanie
na każde z ww. zadań do kwoty 80% kosztów kwalifikowanych. Na każde z ww. zadań wkład
własny w kwocie 8 100,00 zł  a kwota dofinansowania to  15 000,00 zł.

20.W rozdz. 92601 – Obiekty sportowe – zwiększenie planu wydatków o kwotę  10 859,00zł
z przeznaczeniem na:
- kwota  9 000 zł na pokrycie kosztów związanych z zatrudnieniem  (od marca do listopada
2014 r.) animatora sportu  ( z planowanym wynagrodzeniem  1 000 zł brutto) wykonującego
zajęcia  na  obiekcie  sportowym Orlik  przy  Zespole  Szkół  w  Klukach.  Ponoszenie  części
kosztów związanych z zatrudnieniem animatora należy do obowiązku Gminy. Kwota 1859 zł
przeznaczona jest na opłacenie składek naliczanych od wypłacanego wynagrodzenia.

21. W rozdz.92695 – Pozostała działalność -  zwiększenie planu o kwotę    125 822,00 zł

Na  powyższą kwotę składa się   całkowity koszt operacji   związany z wnioskiem o
dofinansowanie za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania - Kraina Wielkiego Łuku Warty
do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi na zadania:
- “Modernizacja przestrzeni publicznej w Kaszewicach  (dz.nr 1115)”   w kwocie 
                                                                                                                                 38 500,00 zł
Wnioskowana kwota dofinansowania na operację  wyniesie   25 000,00 zł.
-“Zagospodarowanie  przestrzeni  rekreacyjnej   poprzez  utworzenie  placów  zabaw  w
miejscowościach: Kluki, Żar, Osina, Parzno, Strzyżewice”                               48 164,00 zł
Wnioskowana kwota dofinansowania na operację  wynosi  25 000,00 zł,  wkład własny
 23 164,00 zł.



-”Zagospodarowanie  przestrzeni  rekreacyjnej  poprzez  utworzenie  placów  zabaw  w
miejscowościach: Cisza, Trząs, Ścichawa, Kaszewice”                                      39 158,00 zł
Wnioskowana kwota dofinansowania na operację  wynosi  25 000,00 zł  - wkład własny  
14 158,00 zł.
W  ramach   dwóch  w/w  zadań  zagospodarowanych  zostanie   9  placów  przy  gminnych
budynkach w miejscowościach: Cisza,  Trząs,  Ścichawa,  Kaszewice,  Kluki,  Żar,  Osina,
Parzno,  Strzyżewice.
       Radna  p I.Lewińska, stwierdziła, że poprzez zmiany klasyfikacji w niektórych działach
sprytnie zachomikowano środki finansowe. Chodzi tu szczególnie o sprawę funkcjonowania
oczyszczalni ścieków i boisko w Kaszewicach. 
Pan Wójt wyjaśnił, że na zatrudnienie  konserwatora nie mieliśmy zapewnionych środków w
budżecie, a jeśli chodzi o firmę to żadna wcześniej nie przedstawiła swojej oferty. Natomiast
jeśli chodzi o boisko przy szkole w Kaszewicach to projekt przewiduje boisko trawiaste do
piłki  nożnej  oraz  boisko piłki  ręcznej  i  kosza.  Na to  zadanie  został  złożony wniosek do
Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie  w kwocie ok. 230 tys. zł.  Również fundusz
sołecki Kaszewic w kwocie 23 822 zł został przeznaczony na ten cel.
Jeśli  chodzi  o  wyposażenie   świetlic  wiejskich  to  teraz  trwa  nabór  i  istnieje  możliwość
złożenia wniosków na dofinansowanie, stąd proponowane zmiany do budżetu. 
Niektóre Radne uważają jednak, że można to będzie robić, ale w przyszłym roku.  
Radna  p.Z.Dyła  zwrociła  uwagę  na  konieczność  dofinansowania  wyremontowanego
Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach,  aby go wyposażyć  w podstawowe rzeczy i  tym
samym  zapewnić  bieżącą  działalność,  by  później  samodzielnie  mógł  ubiegać  się  o
pozyskiwanie dodatkowych środków. Poruszyła też sprawę  budowy kanalizacji deszczowej
na Osiedlu Leśnym w Klukach. Na to zadanie jest już uzyskane pozwolenie na budowę. 
Radny p.M.Soboń  powiedział, że od lat  jest ubieganie się o fundusze z zewnątrz bez skutku.
Pan Wójt stwierdził,  że wnioski były składane, jednak do podpisania umów nie doszło ze
względu na brak uchwalenia  środków w budżecie na wkład własny.  
Radna  p.J.Matyśkiewicz  stwierdziła,  że  Wójt  pozyskuje  środki  dla  zadań,  których  Rada 
nie uchwaliła. 
Zabierając  głos  w sprawie  zagospodarowania  przestrzeni  rekreacyjnej  poprzez  utworzenie
placów zabaw, Radna p.R.Kaczmarkiewicz powiedziała,  że np. w miejscowości Cisza jest
tylko 4 dzieci a reszta to dorośli, więc jaka jest zasadność tego zadania. Mieszkańcy chcieli
tylko zieleń.   Radny p.H.Kęsy  stwierdził, że jeżeli jest możliwość pozyskiwania środków  na
wiele zadań, to szkoda aby nie korzystać z dofinansowań.
Radny p.M.Owczarek pytał jakie jest ograniczenie czasowe na składanie wniosków. Pan Wójt
odpowiedział, że to są ostatnie nabory z okresu 2007-2013 z terminem do 24 marca 2014 r.,
jest już mało czasu.
  Po dyskusji p.Przewodniczący odczytał uchwałę i nastąpiło głosowanie.
“Za”   głosowało  3 Radnych, 8 Radnych było przeciwnych a 2 Radnych wstrzymało się od
głosu. Uchwała nie została podjęta.

P  unkt  19 –  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Kluki na lata  2014-2017.

Pan Przewodniczący przypomniał, iż ta uchwała wiąże się konsekwentnie z uchwałą zmian w
budżecie na 2014 r. , która nie została podjęta na dzisiejszej sesji, bezzasadne jest rozpatrzenie
zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej.
“Za”  odrzuceniem  głosowało  8  Radnych,  3  Radnych  było  przeciwnych  a  2  Radnych
wstrzymało się od głosu.  Uchwała nie została podjęta.



Punkt 20  – Zakończenie obrad.

O godzinie 13.10  Przewodniczący Rady  podziękował za przybycie i zakończył  obrady.

                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

Protokołowała:                                                                                    Grzegorz Augustyniak
Elżbieta Telążka


